2 Probably Hugh I (1132-1143), who qualified himself as Aumilis, whereas Hugh I (1143-
1150) preferred indignus.

% See also acts nos. 125, 126.

* The text here is from A, the charter retained by Montreuil-les-Dames. Perhaps Hémeré (2)
saw the second part of the chirograph retained by Homblitres and copied into its cartulary

(BO).

63

[1144/1146-1150]

Hugh [1], abbot of Prémontré, declares in this chirograph that the monks of Notre-Dame
of Ham, of Notre-Dame of Homblitres, and of Notre-Dame of Villeselve, and a certain
Walter of Trosly-Lotre had lands adjacent to Prémoniré’s curia of Bonneuil. By com-
mon consenl, tn order lo avoid future dissension and litigation among themselves, Pré-
montré acquired those adjacent lands in exchange for other lands which it possessed.?
However, if any layman challenges these exchanges, all the lands will be returned to the
original possessor.

B: Soissons, BM., MS 7, Cariulaire de Prémontré, fol. 98r, copy of ca. 1275
C:3 Lat. 13911, fol. 81, with the title “De mulatione quarundam terrarum quas
abbatia Praemonstratae ecclesize mutuavit feum] alits abbatis scilicet Hamensis,
Humblerits, fet] monachis de Villa Sylva.” D:3 H 588, p. 69, with the same litle
as C.
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Pub.: (a) Porthieux, pp. 282-283, no. 5 (brief extract from D).
Ind : Matton, p. 95.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Hugo, Dei pa-
tientia Praemonstratae ecclesiae abbas vocatus,* eiusdemque loct fra-
trum conventus omnibus tam futuris quam praesentibus notum fieri
volumus quam? fratres Sanctae< Mariae Hamensis et monachi< Sanc-
taed Mariae de Humbleriis et* monachi Sanctae Mariae/ de Vileselvas
et quidam Galterus de Trosli* quasdam terras nostris terris inter-
jacentes! et admixtas et curiae nostrae Bonoliv’ propinquas habebant.
Nos vero communi assensu tam’ nostro quam praedictarum ecclesia-
rum quam etiam™ Galteri ut dissentiones et" litigationes in futuro inter
nos evitaremus,’ terras praedictas hoc modo acquisivimus? quod quas-
dam alias terras? singulariter nostras proprias’ pro acquisitis ecclesiis
praedictis obtinere, possidere in perpetuum concessimus. Huiusmodi
autem conventio inter nos et praedictas ecclesias® instituta est ut si
forte ex viris saecularibus de praedictis terris calumniat exorta* fuerit
ad hoc ut terra in pace teneri non potuerit, nos illis et ipsi nobis in-
vicem restaurabimus. Hoc igitur® ut ratum et inconvulsum habeatur
tam nostrae ecclesiae quam praedictarum ecclesiarum sigillorum im-
pressione et cyrographorume distributione communi assensu et auc-
toritater in posterum volumus confirmari et confirmando corroborari.
Signum Hugonis Praemonstratae ecclesiae abbatis. Signum Radulfi
prioris eius. Signum totius’ capituli. Signum Renoldi: Hamensis« ab-
batis. Signum Odonis* prioris eius. Signum totius’ capituli. Signum
Hugonis abbatis de Humbleriis.# Signum prioris eius.# Signum to-
cius capituli.« Signum Macharii. Signum Theobaldi. Signum Alexis.#
Signum Guillelmi prioris Sanctae Mariae# de Vileselva.®